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KREU L TE PERGJITHSHME
Neni 1.01 Pérkufizime

“Administrator” ka kuptimin e cilitdo administratori t& eméruar sipas parashikimeve
te Neni 4.01 (Emérimi i Administratorit) i kétij Statuti.

“Asambleja e Pérgjithshme” &sht€ organi mé i lart€ vendimmarrés i Shoqérisg, i cili

kuorumin e nevojshém pér marrjen e vendimeve, sipas parashikimeve t& kétij Statuti dhe
Ligjit.

“Dité té Plota” n€ lidhje me periudhén e njé njoftimi &shté periudha q& nuk e pérfshin
ditén kur &shté dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér t& cilén &shté
dhéné ose hyn né fuqi njoftimi.

“Kuota” ka kuptimin e kuotave t& Ortakéve si¢ parashikohen te Neni 2.01 (Vlera dhe
Pagesat e Kapitalit té Regjistruar) i kétij Statuti.

“Ligji” €shté ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.

“Ortaku” ose “Ortakét” ka kuptimin q& i jepet te Neni 1.03(b) (Emri i Shogérisé
dhe Ortakéy) i kétij Statuti.

“QKB?” ka kuptimin e institucionit sipas ligjit nr.9723 dat& 3.5.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, si dhe ¢do institucion tjetér q& né t&€ ardhmen mund t&
marr€ kompetencat e kétij institucioni.

“Statuti” ka kuptimin e k&tij statuti.

“Shoqéria” ka kuptimin qé i jepet te Neni 1.03(a) (Emri i Shogérisé dhe Ortaké) i
kétij Statuti.

Neni 1.02 Interpretimi

(a) Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i pérshkruar ng& kété Statut duhet t& interpretohet né
kontekstin e Statutit t& marr€ si i téré dhe duke marré né konsideraté qéllimet q&
nxitén Ortakét pér t€ themeluar Shogéring. Titujt e kreréve, neneve, paragraféve,
nénparagraféve q€ pérmban ky Statut jan€ vetém pér referencé dhe nuk do t& ndikojné
n& asnj&€ ményré n€ kuptimin apo interpretimin e kétij Statuti. T& gjitha anekset dhe
shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jan€ t€ inkorporuara dhe jané pjesg integrale e
kétij Statuti. Nése njé fjalé e pérdorur né€ ndonjé aneks apo shtojcé fillon me gé&rmé
kapitale por nuk &shté e pérkufizuar n& kété aneks apo shtojcé, do t& keté kuptimin e
pérkufizuar n& k&t Statut. Kur ng tekstin e ké&tij Statuti ka referenca pér njé kre, nen,
paragraf, nénparagraf, aneks, shtojcé&, té tilla referenca lidhen me kreun, nenin,
paragrafin, nénparagrafin, aneksin apo shtojcén e kétij Statuti, pérvecse kur
pércaktohet ndryshe.

(b) Pervegse né rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né& kétg Statut:
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(i) Fjalét e pérdorura n& numrin njé&jés pérfshijné edhe ato t& pérdorura né numrin
shumés;

(ii) Fjalét e pérdorura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe
gjinité e tjera;

(iii) Neése njé fjalé éshté e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do t& kené
kuptimin pérkatgs; dhe

(iv) Fjala “pérfshin”, do t& thot€ “pérfshin, pa u kufizuar”, pavarésisht nése Ky
togfjalésh e pason ose jo.

Neni 1.03 Emri i Shogérisé dhe Ortakét

(a) Sot mé daté 8 Shtator 2025, themelohet shogéria me pérgjegjési t&€ kufizuar me emér Vista
Investment shpk (né& vijim “Shogéria”).

(b) Themeluesit e Shoqérisé jang (ku n€ vijim do t& referohen s& bashku si “Ortakét” dhe veg
e vec si “Ortaku™):

(i) Agron Shapllo, shtetas shqiptar, madhor me zot&si t& plot€ pér t& vepruar, atésia
Zija, lindur né Tiran& mé& 20.04.1953, identifikuar me letérnjoftim ID me numér
028884145;

(ii) Alfred Rushaj, shtetas shqiptar, madhor me zot&si t& plot€ pér t€ vepruar, atésia
Gjovalin, lindur né€ Lezh& mé& 19.05.1974, identifikuar me let€rnjoftim ID me numé&r
034630290.

Neni 1.04 Objekti i Veprimtarisé

Shoqgria do t& ushtrojé veprimtari né€ fushén e investimit, zhvillimit, ndértimit,
rikonstruksionit, administrimit dhe shfrytézimit t& pasurive t€ paluajtshme t& ¢do 1loji,
pérfshiré toka, ndértesa banimi, objekte tregtare, komplekse turistike, struktura shérbimi,
industriale apo ¢do pasuri tjetér t& ngjashme. Shoqéria mund t€ blejé, shesg, jap€ ose marré
me qira, me enfiteozg, t€ vendosé barré hipotekore, apo t& ushtrojé ¢do formé tjetér t&
qarkullimit civil t& pasurive t& paluajtshme ose t& drejtave reale, si dhe t& nd&rmarr& veprime
pér shfrytézimin efektiv & tyre. Shogéria mund t& pérgatisé, financojé dhe zbatoj& projekte
ndértimore dhe zhvillimore, duke pérfshiré studimin e tregut, hartimin e planeve t&
investimit, sigurimin e burimeve financiare pér realizimin e tyre, pérmes kapitalit t& vet,
kredive, garancive, partneriteteve apo ¢do forme tjetér financimi t& lejuar nga ligji. Shoqgéria
mund t&€ kryejé& cdo aktivitet tjetér plotésues q& lidhet drejtpérdrejt me investimin, zhvillimin
dhe administrimin e pasurive t€ paluajtshme, pérfshiré menaxhimin e tyre, ofrimin e
shérbimeve t& lidhura dhe ¢do veprim tjetér q€ i shérben géllimit kryesor t& Shoqérisé. Né
¢do rast, Shogéria mund t& ushtrojé edhe ¢do aktivitet tjetér t& lejuar nga ligji, i cili lidhet ose
&shté i nevojshém pér realizimin e objektit t& saj t& veprimtarisé.

Neni 1.05 Kohézgjatja
Shogéria do t& operojé pa koh&zgjatje t& pércaktuar.
Neni 1.06 Selia

Selia e Shoqgérisé ndodhet n& adresén: Rruga “Ibrahim Rugova”, 64. Tirane.
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Neni 1.07 Vula
Shoqéria ka vulén e saj mbi t& cilén ka t& shkruar emértimin e saj tregtar.
Neni 1.08 Degét, Zyrat e Pérfaqésimit dhe Shoqérité e Kontrolluara

Shoqéria mund t€ hapé degg, zyra pérfaqésimi dhe shoqéri t& kontrolluara brenda
Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj, si dhe t& marré pjesé si ortak/aksionar né shoqgri t&
tjera.

KREU II. KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 2.01 Vlera dhe Pagesat e Kapitalit té Regjistruar

(a) Kapitali i regjistruar i Shoqgéris€ &sht& 100,000 (njéqind mijé) leké. Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin e Shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

(i) Ortaku: Agron Shapllo
Vlera e kontributit: 50,000 (pes€dhjeté mijé) leké
Kuota e zotérimit t& kapitalit t& Shoqgrisé: 50% (pesédhjeté pér gind)
Numri i kuotave: 1 (nj&)

(ii) Ortaku: Alfred Rushaj
Vlera e kontributit: 50,000 (pesédhjeté mijé) lek&
Kuota e zotérimit t& kapitalit t& Shoqérisé: 50% (pesédhjeté pér gind)
Numri i kuotave: 1 (nj&)

(b) Secili Ortak do t€ b&j& pagesén e kontributit n& kapitalin e regjistruar né& llogaring

bankare t& Shoqérisé, jo mé voné se 3 (tre) muaj nga data e regjistrimit t& Shoggrisé
n& QKB.

Neni 2.02 Kalimi me Kontraté i Kuotave

(a) Kur njé Ortak déshiron t& shesé Kuotén e tij plot&sisht apo pjesérisht, Ortakét e tjeré
kané t& drejtén e parablerjes. Kuota duhet t’i ofrohet s& pari Ortakéve t& tjeré me t&
nj&jtat kushte q& do t’i ofrohej t& tretéve, né pérpjestim me Kuotén q& zotérojné
ortakét e tjer& n& Shoqéri.

(b) Ortakét e tjer€ mund t€ shfaqin interes pér blerjen e Kuotés jo mé voné se dy javé pas
marrjes s€ propozimit nga Ortaku q& déshiron t& shesé Kuotén. Nése Ortakét nuk
shprehen brenda kétij afati, heshtja do t& konsiderohet si refuzim dhe Ortaku do t&
konsiderohet se e ka respektuar t& drejtén e parablerjes. Nése njé Ortak nuk do t&
ushtrojé t&€ drejtén e parablerjes apo e ka humbur até, Ortaku apo Ortakét e tjer& kang
t& drejtén e blerjes s& Kuotés né& shitje.

(c) Pasrespektimit t&€ s€ drejtés s€ parablerjes, Ortaku q& déshiron t& shes& Kuotén mund
t€ negocioj€ me t& tretét pér t& shitur Kuotén me kushtet g& iu parashtruan Ortakéve t&
tjer€ kur u p&rmbush e drejta e parablerjes. Nése negociatat mes Ortakut dhe personit
t€ interesuar pér t&€ bleré Kuotén ndryshojné kushtet e shitjes, e drejta e parablerjes
rinovohet.
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(d)

(e)

(2)

(b)

(©)

(a)

(b)

(a)

Eshté e ndaluar shitja apo ndonj& mé&nyré tjetér kalimi pronésie i Kuotés te t& tretét,
kur Asambleja e Pérgjithshme nuk ka dhéné vendim pér pranimin paraprak té& kalimit
te i treti. Kur njé& prej Ortakéve t& tjer& déshiron t& blejé Kuotén, pér kété shitje nuk
gshté i nevojshém t& merret miratimi i Asambles€ s& Pérgjithshme. Ortaku q&
planifikon t& kalojé pronésing e Kuotés sé tij nuk pérjashtohet nga votimi pér kété
vendimmarrje.

Nése Asambleja e Pérgjithshme refuzon kalimin e Kuotés, Administratorét do té
njoftojné pér mospranimin Ortakun g& do t€ shes€¢ Kuotén, brenda njé muaji nga data
né té cilén &shté paraqitur n€ Shoqgéri kérkesa pér miratimin e kalimit t& Kuotés.

Neni 2.03 Kalimi i Kuotave me Trashégimi

Nése njé Ortak vdes, trash&gimtari ose trash&gimtarét e tij (n€ rastet kur Kuota
trash&gohet bashkérisht) do t& jeng t& vetmit persona g€ Shoqgéria do t&€ njohé si
mbajtés t& t& drejtave mbi Kuotén pérkatése. Megjithaté, vdekja e Ortakut nuk e
pérjashton ortakun e ri trashégimtar nga pérgjegjésité e lidhura me Kuotén, qofshin
kéto detyrime q& lidhen me kontribute t& papaguara apo me detyrime t€ tjera ndaj
Shoqérisé. Kéto pérgjegjési, t& cilat réndonin mbi Ortakun n& momentin e vdekjes s&
tij, do té vazhdojné t& ekzistojné dhe do t& shlyhen nga pasuria e tij trashégimore,
pavargsisht nga kalimi i Kuot&s te trashégimtarét.

Nése trashégimtari ose trash&gimtarét heqin dor€ nga Kuota ose déshirojné t’ia
kalojné até nj€ personi tjetér, kjo mund t&€ b&het vetém nése personi q& supozohet t&
marré né pronési Kuotat, miratohet paraprakisht nga Asambleja e Pérgjithshme.

Personi gé fiton pronésing mbi nj& Kuotg si pasojé e vdekjes t& nj& Ortaku, ushtron t&
gjitha t& drejtat pasurore qé rrjedhin nga zotérimi i késaj Kuote, pérfshiré t& drejtén
pér t& pérfituar dividendg, edhe pérpara regjistrimit t& tij si ortak né¢ QKB.

Neni 2.04 Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t€ b&€het nga Asambleja e Pérgjithshme me
shumicé sipas nenit 87.1 t& Ligjit, népérmjet kontributeve né para, kontributeve né
natyré, ose népérmjet pérfshirjes s€ rezervave apo fitimit n& kapitalin e regjistruar.

Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& béhet sipas formave t& parashikuara mé
poshté:

(i) duke rritur proporcionalisht vlerén e Kuotave t& gjith& Ortakéve ekzistues ng
shumén e pércaktuar né& vendimin pérkatés, pasi gjith& Ortakét kan& derdhur apo
premtuar pér t& derdhur kontributet pérkatése;

(ii) duke rritur proporcionalisht vlerén e Kuotave t& disa Ortakéve ekzistues né
shumén e pércaktuar né€ vendimin pérkatés, pasi ata Ortaké kané& derdhur apo
premtuar pér té derdhur kontributet pérkatése;

(iii) duke pranuar kontribute nga njé ortak i ri n& Shoqgri, pasi €shté marrg vendimi
nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 2.05 Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te Shoqérisé me vendimin
e Asambleség s€ Pérgjithshme, t& marré me shumicé sipas nenit 87.1 t& Ligjit.
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(b) Zvogélimi i kapitalit t& regjistruar mund t& b&het sipas formave t& parashikuara mé
poshté:

(i) duke ulur proporcionalisht vlerén e Kuotave t& gjithé Ortakéve ekzistues ng
shumén e pércaktuar n€ vendimin pérkatés;

(ii) me anulimin e ndonj& apo disa Kuotave, sipas pércaktimeve t& Ligjit dhe Statutit.

KREU III. ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 3.01 Thirrja e Asamblesé s¢€ Pérgjithshme

(a) Administratori thérret Asamblené e Pérgjithshme (i) sa heré & ai e gjykon t&
arsyeshme dhe né interes t& Shoqgérisg, (ii) kur ka detyrim pér ta thirrur asamblené
sipas Ligjit dhe, (iii) me kérkesén e Ortakéve sipas nenit 84 t& Ligjit.

(b) Mbledhja e Asamblesg s& Pérgjithshme thirret me ané t& njé njoftimi t& dérguar me
posté ose me posté elektronike (e-mail) drejtuar ¢do Ortaku, duke pérfshiré edhe
pérfagésuesin e Kuotave né zotérim t& pérbashkét, nése ka té tillé. Njoftimi duhet t&
dérgohet t€ paktén 7 (shtatg) Dité t&€ Plota pérpara datés s& caktuar p&r mbledhjen. Ky
afat mund t€ shkurtohet vetém nése t& gjith& Ortakét japin miratimin e tyre unanim
pér njé& njoftim me afat mé t€ shkurtér.

(c) Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme konsiderohen t& pavlefshme nése nuk &shté
kryer njoftimi ose nése personat q& kang t& drejté t& marrin pjesé, nuk kané marré
njoftimin pér mbledhjen sipas ményrés sé pércaktuar né Statut. Pérjashtimisht,
mbledhja do t&€ konsiderohet e vlefshme n&se Shoqéria arrin t& provojé se personi né
fjalé i ka dhéng& Shoqérisé njé adresé t& pasakté ose t& paploté, gjé q& ka pamundésuar
dérgimin dhe marrjen e njoftimit.

Neni 3.02 Mbledhjet e Asamblesé s€é Pérgjithshme

(a) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t€ vlefshme vetém me arritjen e kuorumit t&
parashikuar nga fjalia e paré e nenit 86.1 t& Ligjit, pérveg kur sipas Ligjit apo kétij
Statuti merren vendime q& kérkojné shumic& mé t& larté, rast né t& cilin arritja e
kuorumit realizohet sipas fjalis€ s& dyt& t& nenit 86.1 t& Ligjit. Ortakét ose
pérfaqésuesit e autorizuar mund t& marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike, né
pérputhje me nenin 88 t&€ Ligjit. Asambleja e Pérgjithshme mund t& miratojé me
rregullore t€ veganté rregullat g€ lidhen me organizimin dhe zhvillimin e mbledhjeve
né ményré elektronike, pérfshiré ményrén e njoftimit, pjesémarrjes dhe votimit né
kéto mbledhje.

(b) Administratori kryeson mbledhjen dhe cakton nj& person pér t& mbajtur
procesverbalin € saj.

(¢) Nése Administratori nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése ai nuk
€shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin
¢ mbledhjes, Ortakét e pranishém dhe me t€ drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si
Kryetar t&€ mbledhjes.

(d) Kryetari, me pélqimin e Asambles€ s& Pérgjithshme t& mbledhur ng pérputhje me
kuorumin e caktuar me ligj, mund (dhe &sht& i detyruar nése kérkohet nga Asambleja
e Pérgjithshme), t€ shtyjé mbledhjen e Asamblesé s€ Pérgjithshme, por né mbledhjen
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e dyté mund t& diskutohen vetém ato ¢éshtje t& cilat do t&€ ishin diskutuar rregullisht
nése nuk do t& ishte shtyré& mbledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asamblesg s&
Pérgjithshme shtyhet t& paktén katérmbédhjeté dit€, njoftimi do t& kryhet t€ paktén
shtaté Dité t& Plota pérpara késaj date dhe né& t&€ do t& pércaktohet ora dhe vendi i
mbledhjes s& shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t& dit&s. Ne rast se shtyrja
&shté mé e vogél se katérmbédhjeté dit€, dhénia e njoftimit nuk &shté e nevojshme.
Njoftimi nuk &shté i nevojshém edhe né rast se Ortakét né vendimin pér shtyrjen e
mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme kang pércaktuar datén dhe orén e mbledhjes.

(e) Asambleja e Pérgjithshme vendos me votim t& hapur me pérjashtim té rastit kur
pérpara ose gjaté deklarimit t€ rezultatit, nuk kérkohet né ményrén e duhur njé votim i
fsheht&. Votimi i fsheht& mund t&€ kérkohet nga:

(i) Kryetari; ose

(ii) nj& Ortak ose Ortakét q€ pérfaqésojné t& paktén pesé pér qind t& kapitalit
themeltar t&€ Shoqéris€. Kérkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuar i Ortakut
ka t&€ nj&jtén vleré me kérkesén e paraqitur nga veté Ortaku.

Neni 3.03 Votat e Ortakéve

(a) NE pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q&€ rrjedhin nga Kuotat, ¢do Kuoté i jep
Ortakut (né rastin kur &sht€ individ) t& pranishém apo pérfagésuesit t& tij t& autorizuar
ose Ortakut (ne rastin kur &sht& person juridik) i cili €sht€ i pranishém pérmes
pérfagésuesit ligjor apo pérfaqésuesit t& autorizuar né ményré t€ rregullt, t& drejtén e
njé vote me peshé n€ votim sipas pércaktimeve né paragrafin e méposhtém.

(b) Né pérputhje me nenin 88.1 t& Ligjit, pesha e votés q& do t& ket& secili Ortak né
Asambleng e Pérgjithshme, do t& jeté si mé& poshté:

(i) Ortaku Agron Shapllo do t& keté t& drejtén e votés n& masén 50% (pesédhjeté pér
qind);

(ii) Ortaku Alfred Rushaj do t& keté t& drejt€n e vot€s n€ masén 50% (pesédhjeté pér
qind).

Neni 3.04 Votimi me Prokuré

(a) Cdo Ortak ka t& drejté t€ caktojé nj& pérfaqésues pér t& marré pjes¢ dhe pér t& votuar
n& mbledhjen ¢ Asamblesg s& Pérgjithshme t& Shoqérisé€. Emé&rimi i pérfagésuesit
b&het me ané t& nj& prokure t€ nénshkruar nga Ortaku pérkatés. Prokura duhet t&
p&rmbajé t& dhénat e nevojshme pér identifikimin e pérfagésuesit dhe mbledhjen pér
té cilén ai autorizohet t& veprojé, si dhe datén e nénshkrimit.

(b) Nése Ortaku déshiron t’i japg& udhé&zime specifike pérfagésuesit lidhur me ményrén e
votimit mbi ¢éshtjet g€ do t&€ shqyrtohen né Asamblené e Pérgjithshme, ai mund t&
pérfshijé kéto udhézime né tekstin e prokurés. N& kéto raste, prokura duhet t&
pércaktojé qart® pér secilin vendim né rendin e dités nése pérfaq&suesi duhet t& votojé
pro, kundgr, apo t€ abstenojé€. Pérfaqésuesi ka t& drejté t€ veprojé sipas udhézimeve t&
dhéna nga Ortaku dhe, n& mungesé t&€ udhézimeve specifike pér ¢éshtje t& caktuara,
mund t& vendosé t&€ votoj& ose t&€ abstenoj€ sipas gjykimit t& tij.
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Caktimi me shkrim i pérfaq&suesit ose njé& kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratori depozitohet dhe ruhet né seliné e Shoqgérisé ose né njé vend tjetér
brenda territorit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, si¢ pércaktohet né njoftimin pér
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme ose né ftesén pér t& caktuar njé& pérfagésues
t& dérguar nga Shogéria ng lidhje me mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme. Akti i
emérimit t& pérfagésuesit duhet t&€ depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé
mbledhjes ose mbledhjes s& shtyrg, né t& cilén duhet t€ votojé pérfagésuesi.

KREU IV. ADMINISTRATORI

Neni 4.01 Emérimi i Administratorit

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh nj& ose mé& shumé persona fiziké si Administratoré
t& Shoqgérisé€ pér njé periudh& pesévjegare, né pajtim me parashikimet e shkronjés “c”
t€ pik&s 1 t& nenit 81 dhe nenit 95 t& Ligjit. Em&rimet do t& jen& individuale dhe sipas
nj& vendimi t&€ marr€ me shumicé t& zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme.

Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratoréve parashikohen ng pikén 2 t& nenit
95 t& Ligjit.

Zj. Androniqi Shollo, shtetase shqiptare, lindur né Fier, Shqipéri m& 16.02.1964,
identifikuar me letérnjoftim ID me numé&r personal G45216177K dhe numér
letérnjoftimi 033435495 caktohet Administratore e Shoqérisé me njé mandat 5 vjecar
qé fillon n& datén e nénshkrimit t& k&tij Statuti.

Specimeni nénshkrimit t€ administratorit Androniqi Shollo paragitet si mé poshté:

moltvmig Lhollo %7{%/,

(@)

(a)

Neni 4.02 Kompetencat e Administratorit

Politikat tregtare t&€ Shoqéris€, t&€ miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme, zbatohen
nga Administratori. Ky i fundit ushtron t€ gjitha kompetencat q&€ nuk i jan& rezervuar
Asamblesé sé Pérgjithshme sipas nenit 81 t&€ Ligjit, si dhe kompetencat q& i njihen atij
né bazé t& nenit 95 t&€ Ligjit. Ndryshimet e Statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe
udhézimet e Asamblesé s& Pérgjithshme nuk do t& shfuqizojné aktet e méparshme t&
Administratorit, t& cilat do t& ishin t€ vlefshme né&se ndryshimi nuk do t& ishte kryer
ose udh&zimi nuk do t& ishte dhéné.

Neni 4.03 Shpérblimi dhe Pérfitimet e Tjera
Administratori shpérblehet n€ bazé t&€ skemés s€ vendosur nga Asambleja e
Pérgjithshme né& pérputhje me parashikimet e nenit 97 t€ Ligjit.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né

para, pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér ¢do person i cili ka gené por nuk &sht&

mé n& detyrg apo i puné&suar né Shoqéri, Shoqgéri té tjera t& cilat jané ose kané qené \
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Shogéri t& kontrolluara ose pér Shoqéri paraardhése t€ Shoqéris€ ekzistuese ose té
filialeve té€ saj, ose pér ¢do familjar t& tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish-
bashkéshortin/en) ose persona t& cilét jang ose ishin n& varési t& tyre, dhe mund té
paguajé kontribute n€ fonde t€ caktuara p&r dhénien e pérfitimeve té tilla.

KREU V. DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN E
REGJISTRUAR

Neni 5.01 Dividendét

(a) Pas plot&simit t& parashikimeve t& nenit 77 t&€ Ligjit, Shoqéria me shumicén e votave
té Asamblesé s& Pérgjithshme sipas nenit 87.1 t&€ Ligjit, mund t&€ deklarojé
shpémdarjen e dividendéve te Ortakét né proporcion me Kuotat e zotéruara prej tyre
sipas parashikimeve te Neni 2.01 i kétij Statuti.

(b) T& gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen n€ pérputhje me shumat e paguara pér
Kuotat pér t€ cilat paguhet dividendi. Dividendét ndahen dhe paguhen ndérmjet
ortak&ve n& ményré proporcionale me vlerén qé& ata kang& paguar p&r Kuotat e tyre né
kapitalin e shoqggrisé€. Secili Ortak merr dividend sipas masé&s s€ kapitalit q& ka
kontribuar dhe pér kohén g€ ka qené Ortak gjaté periudhé&s pér t& cilén shpérndahet
dividendi. N& rast se Kuota nénshkruhet me kushtin e pérfitimit t€ dividendit nga nj&
daté e caktuar, dividendi do t& paguhet né€ pé€rputhje me kété kusht.

(c) Asnjé dividend ose pagesé tjetér n& para, q& i takon njé Ortaku pér shkak t& zot€rimit
t& nj& Kuote, nuk do t& krijojé t& drejtén pér pérfitimin e interesave ndaj Shoqgérisg,
nése pagesa nuk térhiget menjéherg nga Ortaku, pérveg rasteve kur njé e drejté e tillg
€sht€ parashikuar shprehimisht n& lidhje me até Kuoté.

Neni 5.02 Kalimi i Fitimeve né& Kapitalin e Regjistruar

Asambleja e Pérgjithshme me shumicé votash sipas nenit 87.1 t& Ligjit, mund t&
vendosé t€ kalojé n& kapitalin themeltar t& Shoqérisé fitimet e pashpérndara t& cilat nuk do t&
pérdoren pér t& paguar dividend& preferencial& apo shuma tg tjera t& parashikuara pér rezervat
e kapitalit t&€ Shoqérisg.

KREU VI. PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 6.01 Prishja dhe Likuidimi

(a) Vendimi pér likuidimin vullnetar t&€ Shogérisé merret nga Asambleja e Pérgjithshme,
e cila duhet t&€ miratoj€ két€ vendim me shumicén e kérkuar sipas nenit 87.1 t& Ligjit.

(b) Pas shlyerjes s& detyrimeve ndaj kreditor&ve, likuiduesi u shp&rndan ortakéve aktivet
e mbetura, sipas t& drejtave q¢ ata kan& n& ndarjen e fitimeve sipas kétij Statuti.

Neni 6.02 Njoftimet

(a) Te gjitha njoftimet e béra nga ¢do person, né pérputhje me parashikimet e kétij
Statuti, duhet t& jen& me shkrim ose t&€ dérgohen népé&rmjet komunikimit elektronik,
né& adresat e pércaktuara mé poshté. Njoftimet konsiderohen t& vlefshme né& lidhje me
kohén dhe personin qg kryen njoftimin, p&r sa koh& jang& dérguar né pérputhje me
ményrat dhe adresat e pércaktuara pér kété géllim.

P
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(b) Shoqéria mund t’i dérgojé nj& Ortaku njoftimet pérkatése n& njérén nga format e
méposhtme: (i) dorazi, (ii) me posté t& regjistruar ose letér porosi me kthim pérgjigje,
né adresén e regjistruar t&€ Ortakut pran€ Shoqérisg, ose (iii) n€ adresén e postés
elektronike (e-mail), t& p&rcaktuar mé& poshté ose q& Ortaku ia ka komunikuar
Shogéris€ mé vong pér géllime njoftimi.

(c) NE rast se nj& Kuotg zotérohet bashkérisht nga disa persona, njoftimet i dérgohen
pérfaqésuesit t& tyre t&€ pérbashkét, i emé&ruar né& pérputhje me pikén 2 t& nenit 72 t&
Ligjit.

(i) Adresat e njoftimit t& Shoqérisé do t& jené:
(ii) Email: ninapuleri@yahoo.com
(iii) Tel: 0696006791

Emrat dhe nénshkrimet e ortakéve:

/{d-f/f,x)/m Ve A)//Z(O

Agron Shapllo

Alfred Rushaj ALLQZ N Tusud)
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